

# Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

Mineralvej 15, 9220 Aalborg

CVR-nr. 27 50 91 26

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

---

**René Poulsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S Mineralvej 15 9220 Aalborg
	Telefon: 96 34 37 00 Telefax: 96 34 37 01 Hjemmeside: <a href="http://www.gronborg-el.dk">www.gronborg-el.dk</a> E-mail: <a href="mailto:gronborg-el@gronborg-el.dk">gronborg-el@gronborg-el.dk</a>
	CVR-nr.: 27 50 91 26 Stiftet: 14. januar 2004 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Jensen René Poulsen Christian Sondrup
<b>Direktion</b>	René Poulsen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank

## Hovedtal og nøgletal

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	18.318	17.196	15.627	18.065	17.420
Resultat af ordinær primær drift	1.109	1.129	305	2.855	2.988
Finansielle poster, netto	-68	-73	6	76	-18
Årets resultat	808	811	241	2.245	2.245
<b>Balance:</b>					
Balancesum	10.652	9.678	8.323	11.088	9.719
Egenkapital	3.547	3.139	3.028	4.787	4.242
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	42	41	39	38
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	141,7	131,0	139,8	142,3	82,4
Soliditetsgrad	33,3	32,4	36,4	43,2	43,6
Egenkapitalforrentning	24,2	26,3	6,2	49,7	61,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive elinstallationsforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.318 t.kr. mod 17.196 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 808 t.kr. mod 811 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.318.415</b>	<b>17.196</b>
1 Personaleomkostninger	-16.621.920	-15.400
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-587.611	-667
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.108.884</b>	<b>1.129</b>
Andre finansielle indtægter	1.284	1
Øvrige finansielle omkostninger	-69.279	-74
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.040.889</b>	<b>1.056</b>
Skat af årets resultat	-232.493	-245
<b>Årets resultat</b>	<b>808.396</b>	<b>811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	400
Overføres til overført resultat	8.396	411
<b>Disponeret i alt</b>	<b>808.396</b>	<b>811</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.016.714	1.276
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.016.714</u>	<u>1.276</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	117.951	117
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>117.951</u>	<u>117</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.134.665</u></b>	<b><u>1.393</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	558.288	564
Varebeholdninger i alt	<u>558.288</u>	<u>564</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.328.426	5.646
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.623.737	1.749
Tilgodehavende selskabsskat	0	58
Andre tilgodehavender	7.210	7
Periodeafgrænsningsposter	0	261
Tilgodehavender i alt	<u>8.959.373</u>	<u>7.721</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.517.661</u></b>	<b><u>8.285</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.652.326</u></b>	<b><u>9.678</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	2.247.340	2.239
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.547.340</b>	<b>3.139</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	171.561	213
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>171.561</b>	<b>213</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Leasingforpligtelser	216.507	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	216.507	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	41.797	0
	Gæld til pengeinstitutter	528.099	88
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	160.996	799
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.437.517	1.384
	Selskabsskat	91.339	0
	Anden gæld	4.457.170	4.055
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.716.918	6.326
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.933.425</b>	<b>6.326</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.652.326</b>	<b>9.678</b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.021.081	13.155
Pensioner	1.759.365	1.540
Andre omkostninger til social sikring	146.017	143
Personalemkostninger i øvrigt	695.457	562
	<b>16.621.920</b>	<b>15.400</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	42
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	307.733	0
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	5.488.588	8.959
Modtagne acontobetalingen	-3.025.847	-8.009
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.462.741</b>	<b>950</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.623.737	1.749
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-160.996	-799
	<b>2.462.741</b>	<b>950</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>5. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	258.304	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-41.797	0
	<b>216.507</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 528, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 2.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	558 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.328 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.
Driftsmidler	709 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 308, jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør t.kr. 258.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt tkr. 1.078.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 33. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på tkr. 42.
